
UCHWAŁA NR XLI/293/2022 
RADY GMINY LATOWICZ 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 
2023 obowiązujących na terenie Gminy Latowicz 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1452 i 1512) w związku z obwieszczeniem Ministra Finansów 
z dnia 28 lipca 2022 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 
2023 (M. P. poz. 731), obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 12 października 2022 r. w sprawie  stawek 
minimalnych podatku od środków transportowych obowiązujących w 2023 r. (M. P. poz. 1001) – Rada Gminy 
Latowicz uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych w wysokości: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

- powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie - 676,00 zł 

- powyżej 5,5 t do 9 t włącznie - 905,00 zł 

- powyżej 9 t do poniżej 12 t - 1.131,00 zł. 

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton w zależności 
od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia stawki podatku zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 1.813,00 zł. 

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, w zależności od liczby 
osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia stawki podatku zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do uchwały. 

5) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego - 451,00 zł. 

6) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu 
i rodzaju zawieszenia stawki podatku zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały. 

7) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

- mniejszej niż 22 miejsca - 1.473,00 zł 

- równej lub większej niż 22 miejsca - 1.695,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00524D48-F031-47FA-9179-9AB657BE989B. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Wiesław Świątek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00524D48-F031-47FA-9179-9AB657BE989B. Podpisany Strona 2



 
 
 

Stawki podatku dla samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 
12 ton  

 
Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita 
(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

 
 

nie mniej niż 

 
 

mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 13 1.131 1.203 
13 14 1.203 1.356 
14 15 1.282 1.507 
15  1.704 1.823 

Trzy osie 
12 17 1.507 1.661 
17 19 1.582 1.733 
19 21 1.674 1.813 
21 23 1.733 1.886 
23 25 1.813 2.300 
25  1.886 2.300 

Cztery osie i więcej 
12 25 1.733 1.815 
25 27 1.815 1.886 
27 29 1.886 2.412 
29 31 2.412 3.388 
31  2.412 3.388 

 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLI/293/2022

Rady Gminy Latowicz

z dnia 28 listopada 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00524D48-F031-47FA-9179-9AB657BE989B. Podpisany Strona 3



 
 
 

Stawki podatku dla ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z 
naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 

ton 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy + 

naczepa, 
ciągnik balastowy + przyczepa (w tonach) 

  
Stawka podatku (w złotych) 

 
nie mniej niż  

 
mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub z zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

Dwie osie 
12 18 1.961 1.993 
18 25 1.993 2.114 
25 31 2.036 2.264 
31  2.114 2.671 

Trzy osie i więcej 
12 40 2.188 2.514 
40  2.514 3.459 

 
 
 

 
 
 
 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLI/293/2022

Rady Gminy Latowicz

z dnia 28 listopada 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00524D48-F031-47FA-9179-9AB657BE989B. Podpisany Strona 4



 
 
 

Stawki podatku dla przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z 

działalnością rolną prowadzoną przez podatnika podatku rolnego 
   

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: naczepa / przyczepa + 

pojazd silnikowy 
(w tonach) 

 
Stawka podatku (w złotych) 

 
nie mniej niż 

 
mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub z 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

Jedna oś 
12 18 525 597 
18 25 597 676 
25  676 814 

dwie osie 
12 28 752 824 
28 33 1.052 1.238 
33 38 1.238 1.884 
38  1.674 2.479 

trzy osie i więcej 
12 38  1.358 1.507 
38  1.507 1.871 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLI/293/2022

Rady Gminy Latowicz

z dnia 28 listopada 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00524D48-F031-47FA-9179-9AB657BE989B. Podpisany Strona 5



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XLI/293/2022 
Data dokumentu 2022-11-28 
Organ wydający Rada Gminy Latowicz 
Przedmiot regulacji w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

na rok 2023 obowiązujących na terenie Gminy Latowicz 
Identyfikator dokumentu 00524D48-F031-47FA-9179-9AB657BE989B 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1497796444 
Numer seryjny 37EFDC51AB04E615 
Osoba podpisująca Wiesław Stanisław Świątek 
Instytucja Gmina LATOWICZ 
Miejscowość Latowicz 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 28.11.2022 12:40:13 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia Papierów 

Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00524D48-F031-47FA-9179-9AB657BE989B. Podpisany Strona 6


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 3 (3)

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 Tiret 1 (4)
	Paragraf 1 Punkt 7 Tiret 2 (5)


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3



